

単 価 合 意 書

令和6年8月8日に契約した国道171号横断歩道橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月 13日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長

尾崎 悠太

受注者 住所 京都市伏見区竹田真幡木町92番地

氏名 ショーボンド建設株式会社 京都支店 支店長

中上 賢

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (洛陽横断歩道橋)		式	1		66,815,153	
横断歩道橋工		式	1		21,553,784	
排水管取替工		式	1		1,557,027	
既設排水管撤去	VU100A	m	19	6,615	125,685	
既設排水管撤去	SGP管80A～150A	m	2	39,585	79,170	
排水樋撤去	鋼製	箇所	3	140,080	420,240	
排水管設置	VP100A	m	27	34,516	931,932	
橋梁用高欄工 (嵩上げ)		式	1		15,608,327	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 2回施工	m2	3	15,948	47,844	
芯出し調整		m2	3	31,361	94,083	
高欄嵩上げ	通路部 SP種 H=100	m	114	45,206	5,153,484	
高欄嵩上げ	階段部 SP種 H=100	m	86	67,537	5,808,182	
補強プレート取付		箇所	162	27,807	4,504,734	
横断歩道橋側板工		式	1		218,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裾隠し板取替	ポ リカ-ポ ーネ-樹脂板 t=3mm					
		箇所	4	11,451	45,804	
目隠し板取替	ポ リカ-ポ ーネ-樹脂板 t=3mm					
		箇所	7	16,356	114,492	
ポ ルト・ナット交換	M6×20					
		組	394	147.6	58,154	
当て板補修工						
		式	1		565,624	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 2回施工					
		m2	0.8	15,948	12,758	
芯出し調整						
		m2	0.8	31,361	25,088	
当て板取付						
		箇所	18	29,321	527,778	
表面被覆工						
		式	1		3,456,900	
被覆材撤去	FRPシート					
		m2	36	9,075	326,700	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	36	3,270	117,720	
紫外線硬化型FRPシート設置						
		m2	36	82,380	2,965,680	
仕上げ塗装	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー- 淡彩					
		m2	36	1,300	46,800	
伸縮目地補修工						
		式	1		147,456	
伸縮目地設置	10mm×50mm					
		m	8	18,432	147,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		9,519,919	
現場塗装工 (F-11)						
		式	1		9,584	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m2	0.8	4,015	3,212	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)					
		m2	0.8	914	731	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)					
		m2	0.8	4,338	3,470	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.8	1,070	856	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.8	1,644	1,315	
現場塗装工 (F-13)						
		式	1		55,614	
素地調整	ブラスト処理ISO Sa2 1/2					
		m2	3	10,662	31,986	
下塗	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層)					
		m2	3	2,873	8,619	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)					
		m2	3	2,289	6,867	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	3	1,070	3,210	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	3	1,644	4,932	
塗装塗替工 (Rc-II)						
		式	1		9,454,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 2回施工	m2	370	15,948	5,900,760	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	370	3,270	1,209,900	
防食下地	有機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁｹﾞｲﾝﾄ(2回塗り/層)はけ・ﾛｰﾗｰII	m2	370	2,314	856,180	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾞｷｼ樹脂塗料(2層)はけ・ﾛｰﾗｰ	m2	370	1,845	682,650	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩	m2	370	876.3	324,231	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩	m2	370	1,300	481,000	
構造物撤去工		式	1		2,241	
運搬処理工		式	1		2,241	
現場発生品運搬	塩ﾋﾞｰ管、鋼管、鋼製排水樋、支持金具、ﾎﾙﾄ類	式	1		2,241	0.16t
仮設工		式	1		35,739,209	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		26,856,130	
足場	吊足場	式	1		21,873,250	290m2
足場	単管足場	式	1		4,982,880	480掛m2
仮設備工		式	1		5,311,553	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全対策	塗膜除去(2回施工)					377m2
		式	1		5,311,553	
交通管理工						
		式	1		3,571,526	
交通誘導警備員	昼間勤務					69人日
		式	1		930,879	
交通誘導警備員	夜間勤務					56人日
		式	1		1,176,392	
交通誘導警備員	24時間勤務					39人日
		式	1		1,464,255	
直接工事費						
		式	1		66,815,153	
共通仮設費						
		式	1		12,453,845	
共通仮設費						
		式	1		1,669,905	
技術管理費						
		式	1		53,312	
道路施設基本データ作成費						1工事
		式	1		53,312	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,616,593	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,783,940	
純工事費						
		式	1		79,268,998	
現場管理費						
		式	1		40,039,480	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		159,859,010	
一般管理費等		式	1		24,040,990	
工事価格		式	1		183,900,000	
消費税相当額		式	1		18,390,000	
工事費計		式	1		202,290,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (桂大縄(1)地下道)		式	1		20,280,921	
橋梁付属物工		式	1		150,576	
橋梁添架物撤去・復旧工 (夜間)		式	1		150,576	
支持金具撤去・復旧	H-100×50×5×7 再利用	部材	6	25,096	150,576	
橋梁補修工		式	1		5,535,922	
床版補修工 (夜間)		式	1		5,520,300	
製作加工	各種	t	1.6	1,371,792	2,194,867	
チップング		m2	1	18,858	18,858	
不陸修正	エポキシ樹脂系 t=5mm	m2	1	19,883	19,883	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 3回施工	m2	2	34,163	68,326	
芯出し素地調整		m2	2	31,470	62,940	
現場孔明	φ 24.5	孔	106	1,774	188,044	
部材取付		橋	1	1,936,648	1,936,648	
ボルト締	S10T M22	本	106	5,525	585,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト締	F8T M22					
		本	12	5,160	61,920	
削孔	削孔径 32mm 削孔深さ 340mm					
		孔	16	6,465	103,440	
アンカー	SD345 D22×410					
		本	16	5,436	86,976	
床版部無収縮モルタル注入						
		m3	0.3	642,285	192,685	
人力積込	コンクリート塊					
		m3	0.01	6,308	63	
表面被覆工 (夜間)						
		式	1		15,622	
清掃・水洗い						
		m2	0.1	247.7	24	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 3回施工					
		m2	0.1	34,163	3,416	
素地調整	2種クレツ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	0.1	4,905	490	
紫外線硬化型FRPシート設置						
		m2	0.1	115,328	11,532	
仕上げ塗装	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩					
		m2	0.1	1,601	160	
現場塗装工						
		式	1		5,460,362	
現場塗装工 (F-11)(夜間)						
		式	1		80,300	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m2	5	6,023	30,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	5	1,262	6,310	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	5	5,313	26,565	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	5	1,443	7,215	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	5	2,019	10,095	
塗装塗替工 (Rc-Ⅱ床版)(夜間)		式	1		2,410,128	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 3回施工	m2	54	34,163	1,844,802	
素地調整	2種クレン(プラスチック面形成動力工具処理)	m2	54	2,661	143,694	
脱脂洗浄	セパレーター脱脂洗浄剤	m2	54	1,058	57,132	
下塗	セパレーター下塗り剤	m2	54	3,972	214,488	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	54	1,177	63,558	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	54	1,601	86,454	
塗装塗替工 (Rc-Ⅱ床版以外)夜間		式	1		2,969,934	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 3回施工	m2	66	34,163	2,254,758	
素地調整	2種クレン(プラスチック面形成動力工具処理)	m2	66	2,661	175,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防食下地	有機ジソクリッチェ [®] イント(2回塗り/層)は け・ローラーII	m2	66	2,949	194,634	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m2	66	2,448	161,568	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩	m2	66	1,177	77,682	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩	m2	66	1,601	105,666	
構造物撤去工		式	1		1,598,792	
橋梁添架物撤去工 (夜間)		式	1		1,583,439	
既設管路撤去(露出部)	厚鋼電線管 G82×4条	m	11	15,331	168,641	
既設管路撤去(露出部)	FEP管 φ50×6条	m	11	5,765	63,415	
既設管路撤去(露出部)	鋼管 φ90×1条	m	11	9,429	103,719	
既設管路撤去(露出部)	鋼管 φ30×2条	m	11	9,429	103,719	
既設耐火防護管撤去	周長1300mm	m	11	103,995	1,143,945	
運搬処理工 (夜間)		式	1		15,353	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	14,388	143	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	4,857	48	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	厚鋼電線管、FEP管、鋼管、耐火防護管、支持金具	式	1		15,162	0.7t
仮設工		式	1		7,535,269	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		4,022,980	
足場	吊足場	式	1		3,840,640	40m2
足場	単管足場	式	1		182,340	30掛m2
仮設備工 (夜間)		式	1		766,770	
安全対策	塗膜除去(3回施工)	式	1		766,770	122m2
交通管理工		式	1		2,745,519	
交通誘導警備員	夜間勤務	式	1		2,745,519	147人日
直接工事費		式	1		20,280,921	
共通仮設費		式	1		5,293,226	
共通仮設費		式	1		645,633	
技術管理費		式	1		96,191	
アンケート卜定着長測定費		式	1		72,528	16本

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋探査		式	1		22,757	1m2
全国道路施設点検データベース登録料		式	1		906	
現場環境改善費（率計上）		式	1		549,442	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,647,593	
純工事費		式	1		25,574,147	
現場管理費		式	1		14,976,385	
工事原価		式	1		40,550,532	